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Boligudvalget har i brev af 25. november 2019 stillet mig følgende spørgsmål 

(BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 51: 

I artiklen ”Konsekvens af ghettopakken: 11.000 mennesker skal forlade deres 

hjem” på www.altinget.dk den 25. nov. 2019 er boligministeren citeret for at 

sige, at antallet af mennesker, der tvinges til at flytte på grund af ghettopakken, 

er mindre end 11.000. Vil ministeren i den forbindelse redegøre for det korrek-

te antal personer, der tvinges til at flytte? 

Svar: 

Det er korrekt, at antallet af personer, som skal fraflytte deres bolig, som følge 

af udviklingsplanerne, er lavere end de anslåede 11.000, som nævnes i flere 

artikler. 

Der skal for det første tages højde for den naturlige fraflytning, som erfarings-

mæssigt har været høj i de områder, der i dag er omfattet af kravet om udvik-

lingsplaner. Således viser opgørelser fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, at 

mere end 9.800 boliger er blevet naturligt fraflyttet de seneste 10 år i disse 15 

boligområder. 

Boligorganisationerne har gode muligheder for at udnytte den naturlige fra-

flytning og dermed begrænse genhusningsbehovet mest muligt. Som led i afta-

len om finansieringen af indsatsen mod parallelsamfund, blev der afsat 10 mio. 

kr. af Landsbyggefondens midler til at finansiere tomgangsleje, hvis boligorga-

nisationerne vil lade boligerne stå tomme, indtil de skal omdannes eller sælges. 

Herudover har boligorganisationen også mulighed for, at indgå tidsbegrænsede 

lejeaftaler med nye lejere. Endeligt er der muligheden for at yde flyttehjælp til 

frivillig fraflytning. 

For det andet skal der tages højde for, at det i konkrete tilfælde kan være muligt 

at blive boende i boliger, der ommærkes eller sælges, såfremt man er inden for 

målgruppen. Ministeriet er ikke i besiddelse af data, der gør det muligt at 

skønne over, hvor mange det drejer sig om. 
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Side 2/2 Samlet set er det således ikke faktuelt korrekt, at ”11.000 tvinges til at flytte” 
som følge af udviklingsplanerne. Af ovennævnte grunde er det dog ikke muligt 
at angive et præcist tal herfor. 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


